
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.gov.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 1119/C14 Breno, 16/05/2016 
 

 
 
Oggetto:  PON- Programma Operativo Nazionale - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Progetto finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
 Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-442.- 

Determina assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali finalizzata alla 

realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista la nota MIUR  n. 0005489 del 17/03/2016 con la quale sono state pubblicate  le graduatorie definitive delle II.SS. che 

hanno presentato la propria candidatura  nell’ambito dell’avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto 
e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali; 

Viste  le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare MIUR  del 13/01/2016, prot. n. 1588;  

Visto l’art. 31 del D.Lgs 18/04/2016 N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;.  

Visto  il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, nuovo “Codice degli appalti pubblici”,  ed In attesa della pubblicazione delle linee guida di cui 

all’art. 36 comma 7 dello stesso; 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’Avviso 12810 del 15/10/2015 e all’autorizzazione prot. 5889 del 
30/03/2016, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per il seguente intervento:  
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-

LO-2015-442 
Did@ttica in 

progress 
€  20.933,00 €   1.067,00 €   22.000,00 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 

http://www.icbreno.gov.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it

